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Zarzad Kemunalnych Zasobow Lokalowych

Poznan, dnia 22.04.2011r.
DR.341-4/2011

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Przetargu nicograniczonego na wybudowanie budynkéow mieszkalnych wielorodzinnych

" (4 czesei).

W zwiagzku z postgpowaniem prowadzonym w frybie przetargu nieograniczonego, ktdrego przedmiotem jest
wybudowanie budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych (4 czgsci), Zamawiajacy informuje,

ze wplynely nastepujace zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Pytanie 1;
Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiajacego, ze podane pomocniczo podstawy katalogéw
naktadow rzeczowych 1 w zwigzku z tym normatywy R, M, S sg zgodnie z obowigzujacg Ustawa
Prawo Zamowien Publicznych niecobowiazujace. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o
wskazanie podstawy prawnej obligujacej do wyliczenia ceny wedlug wskazanych przez

Zamawiajacego katalogéw nakladdw rzeczowych.
Odpowiedz 1:

Zamawiajacy wyjasnia, iz zalaczone do postgpowania przetargowego przedmiary robdt maja
charakter wylacznie pomocniczy, a nie bezwzglednie obowiazujacy. Ponadto dziatajac
na podstawie art.38 Pzp Zamawiajgcy modyfikuje SIWZ w czgsei pn , Formularze ofertowe
i przedmiary” w taki sposéb, 2e wylacza ze specyfikacji wszystkie formularze ofertowe
pozostawiajac wylacznie przedmiary robét. Ponadto Zamawiajacy wyjasnia, iz w celu

prawidtowego skalkulowania oferty nalezy postgpowac zgodnie z zapisami pkt 3.2.1. SIWZ.
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Pytanie 2;

Prosimy o potwierdzenie, ze przy wyliczeniu ceny, Oferent kalkuluje cen¢ jednostkowg robdt w
oparciu o Ustawe o cenach z dnia 5 lipca 2001r. ( Dz. U. Nr 97, poz. 1050 z pézn. zm).
W przypadku braku potwierdzenia prosimy o wskazanie obowiazujacej podstawy prawnej wedtug
ktorej Oferent wylicza ceng.

Odpowiedz 2:
Zamawiajacy potwierdza, iz cena jednostkowa robot powinna zosta¢ skalkulowana zgodnie
7z obowiazujacymi przepisami prawa, w tym zgodnie z ustawa z dnia 05.07.2001 r. o cenach.

Pytanie 3;
Prosze o wyjasnienie w jakiej formie nalezy zlozy¢ kosztorysy ofertowe, tj. forma uproszczona z
cenami jednostkowymi czy forma szczegdiowa?
Odpowiedz 3:

Zamawiajacy wyjasnia, 17 wystarczajgca forma jest forma uproszczona.
: Pytanie 4;
Zatacznik nr 7 do SIWZ- w zalaczniku brak podzialu na budynki A, B, C, D - prosimy
0 wyjasnienie .

Odpowiedz 4:
Zamawiajacy wyjasnia, iz ze wzgledu na podzial zamdwienia na zadania 1-4 zalagcznik nr 7
przygotowany zostat dla pojedynczego zadania. W zwigzku z powyzszym Wykonawca, ktory ztozy
oferte na wiecej niz jedno zadanie — do kazdego z zadan musi dolaczy¢ wypelniony zalacznik nr 7.

Pytanie 5;

Zatacznik nr 7 do SIWZ — w zalaczniku wystepuje inny podzial robét na elementy niz
w zatgczonych przedmiarach rob6t np. branza budowlana w zalaczniku nr 7 jest podzielona na 7
elementdéw, natomiast w przedmiarze na 12 innych elementéw. Prosimy o modyfikacje przez
Zamawiajacego zalacznika nr 7 lub przedmiaréw robét aby istniata mozliwos¢ prawidlowego
wypehienie zatacznika.

Odpowiedz 5:
Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 Pzp modyfikuje SIWZ w taki sposéb, ze zastgpuje
zalacznik nr 7 do SIWZ (Tabela elementéw scalonych) nowa tabela.
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Pytanie 6;
Zalacznik nr 7 do SIWZ — w kolumnach zalacznika nie wyszezegélniono kosztow zakupu kz —
prosimy o modyfikacje zalacznika aby istniata mozliwosé prawidlowego wypetnienia dokumentu.
Odpowiedz 6:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 5.
Pytanie 7;
Prosimy o uzupeknienie dokumentacji — brak przedmiaréw robot instalacji sanitarnych.

Odpowiedz 7:

Brakujaca dokumentacja zostala uzupeliona na stronach internetowych.

Pytanie 8;
W dokumentacji dostgpny jest rysunek E-07, ktéry nie pozwala na wycene rozdzielnic
RG, WI.Z i RP. W opisie technicznym jest mowa o rysunkach E-07 a, b i ¢, ktorych brak
w dokumentacji przetargowe;j.

Odpowiedz 8:

Zamawigjacy dziatajac na podstawie art.38 Pzp modyfikuje SIWZ w ten sposob, Zze dodaje rysunek
E-07a, ktory zastepuje rysunck E-07b 1 E-07c.
Pytante 9;

W przypadku zdjecia zasilania z obwodu licznika administracji nie zadziata wylacznik p-poz.
Odpowiedz 9:
Zamawiajacy wyjaénia, iz pozostaje rozwigzanie zaproponowane dokumentacii.
Pytanie 10;
W opisie technicznym mowa jest o wylacznikach instalacyjnych nadmiarowo-pradowych
S 303 B 20A, a na schemacie sa roziaczniki bezpiecznikowe R 303 25A, ktdre zastosowad?
Odpowiedz 10:
Nalezy zastosowac S03 B20 (rys.E-07a).
Pytanie 11;
Jezeli gniazda i o$wietlenie kotlowni zasilane bedzie z innej rozdzielni niz TE po wylaczeniu

zasilania na kotlowni¢ nadal w pomieszczeniu bgdzie napigcie. Czy tak ma zostaé?
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Odpowiedz 11:
Tak pozostaje.
Pytanie 12;

W opisie technicznym mowa jest o zasilaniu tablic licznikowych przewodem Yld 5X50 mm?
w kosztorysie umieszczono kabel YKY 5X50 mm?, jakie rozwiazanie wybra¢?
Odpowiedz 12:
YKY 5x50 mm (rys.E-07a).
Pytanie 13;
Jak rozumieé, ze ,, Rozdzial mocy na poszczegblne odbiory dokonany bedzie w czgsci rozgalezne)

tablicy licznikowej” w przypadku rozwigzania w rysunku E-077 Gdzie umiejscowione

sa rozdzielnie RG (2szt)?

Odpowiedz 13:
Zgodnie z dolgczonym Rys.E-07a.
Pytanie 14;
Gdzie umicjscowione sg Rozdzielnie RG ( 2 szt)?
Odpowiedz 14:
Zgodnie z dotaczonym Rys.E-07a.
Pytanie 15;

Ktéredy prowadzi¢é WLZ-y do poszczegélnych RM( dla 14 WLZ-6w bruzda ma szeroko$¢
ok. 600mm 1 glebokoéé 50 do 80 mm)?

Odpowiedz 15:
Na scianie za tablicami.

Pytanie 16;

W tablicach mieszkaniowych zaprojektowano wylacznik instalacyjny S303B 16A dla zasilania

kuchni elektrycznej, na widoku rozdzielni umieszezono wytacznik instalacyjny S301B 16A.
Odpowiedz 16:

Nalezy zastosowaé wylgcznik S 303 Bl6.
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Pytanie 17;
Na projekcie WLZ poprowadzony jest przew6d YDY 5X10mm? ( rys E-14) w kosztorysie jest
przewdd YDY 5X6 mm?. Jaki zastosowaé?
Odpowiedz 17:
YDY 5x6 mm (rys.E-07a).

Pytanie 18;

Do rozdzielni o wymiarach zewnetrznych 800X1970 nie ma mozliwosei zamontowania 14 ani 12

licznikéw wraz z osprzetem dla WLZ-tow, rozdzialem mocy i rozdzielni administracyjnej.
Odpowiedz 18:

Nalezy postgpowaé zgodnie z dotaczonym rys.E-07 a.

Pytanie 19;

Jakimi przewodami rozprowadzi¢ instalacj¢ domofonowa w budynku?
Odpowiedz 19:

Instalacje domofonowg nalezy poprowadzié przewodami YTKSY 2x2x0,8 m.

Pytanie 20;

(Gdzie umiejscowione sa rozdzielnie RP-12 (2szt)?

Odpowiedz 20:
Umigjscowienie rozdzielnic pokazano na rys.E-07a.

Pytanie 21;

Kosztorys mowi o uktadaniu rur ostonowych w gotowych bruzdach, a co z bruzdowaniem? W kogo
zakresie jest ich wykonanie? Kosztorys elektryczny nie przewiduje wykonania bruzd dla rur
i przewodow.

Odpowiedz 21:
Zamawiajacy dzialajac na podstawie art.38 Pzp modyfikuje STWZ w ten sposdb, ze zastgpuje
dotychczasowy przedmiar robdt pn.: ,Instalacje elektryczne i teletechniczne” nowym przedmiarem

pn.: ,,Uzupetnione instalacje elektryczne i teletechniczne”,
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Pytanie 22;
W opisie technicznym jest mowa o zagroZzeniach i utrudnieniach przy wykonywaniu prac ( prace na
wysokosei 1w poblizu czynnych urzadzen elektroenergetycznych). Czy uwzglednione sg
w kosztorysie dodatki za roboty wykonywane w/w przypadkach?
Odpowiedz 22:
Zamawiajacy wyjasnia, 1z nie wystepuja warunki uzasadniajace zastosowanie w/w dodatkéw
Pytanie 23;
Pozycja 8 w dziale B dotyczy ukladania rur w rowach kablowych, brak w kosztorysie pozycji
dotyczacej kopania tych rowow.
Odpowiedz 23:
Zamawiajacy dzialajac na podstawie art.38 Pzp modyfikuje SIWZ w ten sposdb, ze zastgpuje
dotychczasowy przedmiar robot pn.: ,,Instalacje elektryczne i teletechniczne” nowym przedmiarem

pn.: ,,Uzupelnione instalacje elektryczne i teletechniczne”.

Pytanie 24;
Pozycja 10 w dziale B i inne pozycje dotyczace ukladania kabli w korytkach i kanatach
elektroinstalacyjnych, brak w Kkosztorysie pozycji dotyczacej montazu korytek 1 kanatéw
elektroinstalacyjnych.
Odpowiedz 24:
Zamawiajacy dziatajac na podstawie art.38 Pzp modyfikuje SIWZ w ten sposéb, ze zastgpuje
dotychczasowy przedmiar robdt pn.: ,Instalacje elekiryczne i teletechniczne” nowym przedmiarem

pn.: ,,Uzupetnione instalacje elektryczne i teletechniczne”,

Pytanie 25;
Pozycje 1 do 5 w dziale 1 dotycza montazu rozdzielnic o masie od 10 do 300 kg. Jaka przyjaé¢ wage
poszczegodlnych rozdziehic.
Odpowiedz 25:
—dla : T-WLZ-25 kg,dla tablic TP 50 kg dla pozostatych 20 kg.
Pytanie 26;
Rozdzielnia RG ma by¢ montowana we wngce, jaka to rozdzielnia? ( wnegkowa czy

do zabudowy we wnece). W kosztorysie nic nie méwi sie o wykonaniu tej wneki.
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Odpowiedz 26:

Rozdzielnie RG ma by¢ wmontowana jako przyscienna,

Pytanie 27;
Pozostate rozdzielnie maja by¢ wykonane w II klasie ochronnosci. Maja byé wnekowe czy
do zabudowy we wngee? Co z wnekami jezeli dotycza tych rozdzielnic?
Odpowiedz 27:
Rozdzielnie maja by¢ wmontowane jako przyscienne.
Pytanie 28;
W pozycji 10 mowa jest o ukladaniu kabla YKY5XS50 mm2, a w pozycji 15 jest mowa
o zarobieniu kabla 1-zylowego. Co z pozostatymi zytami?
QOdpowiedz 28:
Zamawiajacy dzialajac na podstawie art.38 Pzp modyfikuje SIWZ w ten sposdb, ze zastepuje
dotychczasowy przedmiar robét pn.: ,Instalacje elektryczne i teletechniczne” nowym przedmiarem

2

pn.: ,,Uzupehione instalacje elektryczne i teletechniczne”.
Pytanie 29;

Czy ilos¢ ,,18” szt w pozycji 15 jest prawidlowa?

Odpowiedz 29:
Zamawiajacy dzialajac na podstawie art.38 Pzp modyfikuje SIWZ w ten sposdb, ze zastepuje
dotychczasowy przedmiar robot pn.: ,Instalacje elektryczne i teletechniczne” nowym przedmiarem

pn.: ,,Uzupelnione instalacje elekiryczne i teletechniczne”.

Pytanie 30;
Na rysunku E-13 narysowany jest uziom otokowy a opisany jako uziom fundamentowy,
w jaki sposdb wykonaé uziom budynku?
Qdpowiedz 30:
Oba rozwigzania sg réwnowazne.
Pytanie 31;
Zwody poziome instalacji odgromowe] zaprojektowane sa nad oknami poddasza, czy tak je

wykonadé?
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Odpowiedz 31:
Zwody nalezy wykona¢ na tej czeécei polaci dachu, ktéra ma pochylenie 16 stopni.
Czlonkowie komisja dodatkowo informujg, iz odpowiedzi na zapytania 8-30 sporzadzone zostaly
w oparciu o informacje udzielone przez projektanta instalacji elektrycznych i teletechnicznych

p. Bogdana Baczkiewicza.
Pytanie 32;

Pozycja nr 8, 9, 16, 17 — proszg poda¢ klase betonu lub uzupelni¢ dokumentacje projektowg
0 przekroje nawierzchni.
Odpowiedz 32:
Klasa betonu w pozycjach 8,9,16,17 — B-13.
Pytanie 33;
Pozycja 9, 17 — prosze podaé prawidtowg krotnosé¢ pogrubienia podbudowy lub potwierdzi¢ obecne

pogrubienie o 1 cm.

Odpowiedz 33:
Krotnos¢ pogrubienia podbudowy
- poz. 9~ krotnos¢ 8
- poz. 17 — krotnos¢ 3.
Pytanie 34;
Pozycja 10 — proszg podac klase betonu.
Odpowiedz 34:
Klasa betonu w pozycji 10 - B-15.
Pytanie 35;

Pozycja 12 — w opisie pozycji ,, Obrzeza betonowe drogowe, o wymiarach: 12x25 cm” natomiast
w naktadach M ,, Krawezniki drog. Bet. Prost. Sciete 100x30x15 em” —~ prosze 0 wyjasnienie czy
pozycja ma zawieral obrzeza czy krawezniki?

Odpowiedz 35:
Pozycja 12 dotyczy obrzezy (w nakladach omylkowo podano kraweznik).
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Pytanie 36;
Pozycja 13 — w opisie pozycji ,, Scieki uliczne z dwdch rzedow kostki brukowej” w nakladach M ,,
Klinkier drogowy 20,0x10,0x4,5 cm” — prosz¢ o wyjasnienie czy $ciek ma by¢ wykonany z kostki
brukowej betonowej czy klinkieru drogowego?
Odpowiedz 36:
Sciek ma by¢ wykonany z kostki brukowej betonowej.
Pytanie 37;

Pozycja 21 — proszg podaé prawidiows krotnos¢ pogrubienia podbudowy lub potwierdzié obecne

pogrubienie o 1 cm,
Odpowiedz 37:

Krotnos¢ pogrubienia podbudowy w poz. 21 — krotnosé 7.

W zalaczeniu Zamawiajacy przekazuje specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robdt oraz

zamieszeza na stronie internetowej Zamawiajacego tj. www.zkzl. poznan.pl.

Ponadto informujmy, Ze na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zaméwien Publicznych
modyfikujemy tres¢ SIWZ w ten sposob , ze zmianie ulega termin skfadania i otwarcia ofert na

dzien 6.05.2011 r.
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